
Był piękny, słoneczny dzień, było 
piękne miejsce, pachnące zielenią drzew 
i krzewów – park przy Społecznym 
Domu Kultury przy ul. Słowackiego. 
Przede wszystkim byliśmy my – spół-
dzielcy z WSM, z dziećmi i rodzinami, 
po raz pierwszy na takim pikniku, pod 
hasłem: „Plastuś i jego bajkowi przyja-
ciele”. Znakomita to okazja do zabawy, 
ale też pierwszy krok do integracji spo-
łeczności wszystkich naszych osiedli. Na 
niektórych z nich takie imprezy odby-

wają się już od lat, by nie wspomnieć  
o tradycji przedwojennej, ale ogólno-
-wuesemowski PIKNIK RODZINNY zor-
ganizowano po raz pierwszy. 

Wielkie brawa dla WSM i TPD – 
głównych organizatorów. Przygoto-
wanie tej imprezy łączyło się ze 120. 
rocznicą urodzin Marii Kownackiej, 
której nazwisko, podobnie jak życie, 
związane było z WSM. Wszystko zor-
ganizowano z okazji Dnia Dziecka.

Przedstawiciele Zarządu WSM, Urszu-
la Grzybowiecka i Adam Walczak, 

dokonali uroczystego otwarcia tej 
pięknej i radosnej imprezy. Pani 
prezes w ciepłych słowach mówiła  
o związkach Marii Kownackiej z War-
szawską Spółdzielnią Mieszkaniową. 
Nawiązała do jej, pełnej oddania, 
twórczości dla dzieci, której celem jest 
wnosić radość w ich życie, ale też  po-
kazywać, czym jest przyjaźń, miłość, 
szlachetność i dobroć. Pisarka stwier-
dziła kiedyś, że nigdy nie opowie 
dzieciom rzeczy smutnych. „Wszyst-

ko, co piszę, staram się utrzymać  
w jasnych kolorach, aby na dziecięcej 
buzi wywołać uśmiech”. – I właśnie 
po to mamy tę imprezę, którą WSM 
z TPD  zorganizowały. Aby wszyscy tu 
obecni mogli się bawić i cieszyć wraz 
z koleżankami i kolegami z naszych 
żoliborskich osiedli – dodała pani pre-
zes. Następnie głos zabrała wiceprze-
wodnicząca RN, Maria Mossakowska. 
Podkreśliła wyjątkowy charakter tego 
spotkania, nawiązujący do roli WSM  
w budowaniu sąsiedzkich relacji i po-

czucia wspólnoty mieszkańców. Wyra-
ziła też nadzieję, że impreza ta wejdzie 
na stałe do kalendarza WSM-owskich 
poczynań w zakresie kultury i eduka-
cji najmłodszych. Za działalność WSM 
na rzecz TPD  przedstawiciele Zarządu 
otrzymali odznaki „Przyjaciel Dziecka”.

Do zabawy zapraszali pracownicy 
Spółdzielni, których można było roz-
poznać dzięki koszulkom z nadrukiem 
postaci Plastusia. Z pewnością nie uda 
nam się wymienić wszystkich gości, 

którzy wzięli udział w pikniku. Zauwa-
żyliśmy Romana Krakowskiego – radne-
go dzielnicy Żoliborz oraz Marię Wiro-
-Kiro – prezesa Towarzystwa Przyjaciół 
Warszawy Oddziału Żoliborz-Bielany.

Na scenie zaprezentowały się szkoły 
i przedszkola noszące imię Marii Kow-
nackiej. Grupa dzieci z Przedszkola  
nr 130 przy ul. Suzina 4 wystąpiła z pro-
gramem artystycznym „Wszystko dziś 
dla mamy”, składającym się z  tekstów 
Marii Kownackiej. 
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Plastusiowy piknik WSM

Walne Zgromadzenie WSM odbędzie się  
w dwóch częściach, w dniach: 13 i 20 czerwca 

(soboty), w Społecznym Domu Kultury  
przy ulicy Słowackiego 19A. 

W I części udział wezmą członkowie WSM  
z następujących osiedli: Piaski, Bielany,  

Młociny, Wawrzyszew, Wawrzyszew Nowy.
W II części uczestniczyć będą mieszkańcy  
osiedli: Żoliborz II, Żoliborz III, Żoliborz IV,  

Nowodwory, Niedzielskiego, Hery,  
Latyczowska, Członkowie Oczekujący. 

Walne Zgromadzenie (WZ) 
jest najwyższym organem naszej 
Spółdzielni. Ma zakreślone przez 
ustawy – Prawo spółdzielcze  
i O spółdzielniach mieszkaniowych 
– swoje niezbywalne prawa. Są to 
jednak wyłącznie funkcje uchwa-
łodawcze i kontrolne. WZ nie ma 
prawa do wszystkiego. Nie może 
na przykład podejmować decyzji 
zastrzeżonych dla Rady Nadzor-
czej czy Zarządu. Poznajmy zatem 
rzeczywiste kompetencje Walnego 
Zgromadzenia. 

Do wyłącznych zadań WZ należy:
l uchwalanie kierunków rozwoju 

działalności gospodarczej, społecznej  
i kulturalnej;

l rozpatrywanie sprawozdań Rady 
Nadzorczej i Zarządu, zatwierdzanie 
sprawozdań rocznych i sprawozdań fi-
nansowych oraz podejmowanie uchwał 
dotyczących wniosków członków Spół-
dzielni, RN lub Zarządu w tych spra-
wach, a także, co bardzo istotne, udzie-
lanie absolutorium członkom Zarządu;

l rozpatrywanie wniosków wynikają-
cych z przedstawionego protokołu po-

lustracyjnego z działalności Spółdzielni 
oraz podejmowanie uchwał w tym za-
kresie;

l podejmowanie uchwał w sprawie 
podziału nadwyżki bilansowej lub spo-
sobu pokrycia ewentualnych strat;

l podejmowanie uchwał w sprawie 
zbycia nieruchomości, zbycia zakładu 
lub innej wyodrębnionej jednostki orga-
nizacyjnej;

l oznaczanie najwyższej sumy zobo-
wiązań, jaką nasza Spółdzielnia może 
zaciągnąć;
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Czy Walne może wszystko?

- Mija właśnie rok od poprzedniego 
Walnego Zgromadzenia, pora więc 
na podsumowanie i ocenę sytuacji, 
w jakiej znajduje się nasza Spółdziel-
nia. Trzeba odpowiedzieć na pytanie, 
co zostało zrobione w tym czasie,  
a czego zrobić się nie udało. Zacznę 
od pytania najważniejszego, tzn.  
o sytuację finansową. Czy możemy ją 
uznać za dobrą i stabilną, czy gwa-
rantujemy spółdzielcom pełne bez-
pieczeństwo w tym zakresie?

- Chciałbym uspokoić wszystkich 
członków WSM: nie wisi nad nami żadna 
groźba bankructwa czy upadłości. Rozu-
miem, że przypadek Śródmiejskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, która w kwietniu 
ogłosiła upadłość, mógł spowodować 
niepokój wśród wielu spółdzielców. Oce-
na WSM przez niezależnych biegłych 
rewidentów wskazuje, że sytuacja finan-
sowa jest bardzo dobra. Już rok temu 
informowaliśmy na Walnym Zgroma-
dzeniu, że w 2013 r. doszło do istotnego 
przełomu w sprawach finansowych, bo 
zwiększyliśmy wtedy stan naszych środ-
ków pieniężnych o 17 mln zł. Za 2014 
rok Spółdzielnia uzyskała kolejny przy-
rost środków o prawie 16 mln zł. Tym 
samym stan finansów przekroczył 100 
mln zł i utrzymuje się na tym poziomie. 
Jednocześnie za 2014 rok znakomicie 
poprawiliśmy efektywność gospodaro-
wania we wszystkich sferach działania 
naszej Spółdzielni, co stwierdzili biegli 
rewidenci, przy okazji prezentacji wy-
ników z badania sprawozdania finan-
sowego za zeszły rok, na posiedzeniu 
Rady Nadzorczej 25 maja. Nie mamy 
więc powodu do żadnych obaw. A je-
śli chodzi o nasze zasoby finansowe, to 
działania, jakie podejmujemy, wskazują, 
że nasz stan posiadania będzie ulegał 
zwiększeniu. 

- Problemem bardzo ważnym dla 
całej Spółdzielni są nieuporządko-
wane sprawy gruntowe w niektórych 

osiedlach, co bardzo komplikuje wie-
le kwestii, a szczególnie przekształce-
nia własnościowe. Co udało nam się 
w tym zakresie zrobić, a co jeszcze 
przed nami? 

- Zarząd Spółdzielni kontynuuje pra-
ce związane z regulacją prawną nie-
ruchomości będących w posiadaniu 
Warszawskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej. W większości zasobów Spółdzielni 
nieruchomości zostały przygotowane 
do wyodrębnienia lokali. Natomiast 
największego nakładu pracy wymaga 
skomplikowany stan prawny gruntu  
w osiedlach Wawrzyszew i Wawrzyszew 
Nowy.

Grunt na Wawrzyszewie przekazany 
został w użytkowanie wieczyste kilko-
ma decyzjami podjętymi w różnych 
latach, na 99 lat, a zatem w różnych 
okresach upływa termin użytkowania 
wieczystego. Dokumenty wskazują, że 
wnioski o ujednolicenie terminów pra-
wa użytkowania wieczystego zostały 
złożone do prezydenta Warszawy już 
w roku 2007. Pomimo licznej kore-
spondencji i częściowego załatwienia 
wniosków, poprzez zawarcie umów 
w formie aktów notarialnych, Urząd 
Dzielnicy Bielany nie wyznaczył kolej-
nych dat zawarcia aktów notarialnych. 
W tej sprawie trwają działania pona-
glające z naszej strony. Ostatnie moje 
spotkanie z burmistrzem Bielan oraz 
deklaracje złożone przez niego wobec 
Samorządu Wawrzyszewa dają nadzie-
ję na załatwienie tej sprawy jeszcze  
w tym roku.

Nie mniej ważne, a opóźniające re-
gulację prawną gruntu w osiedlu Waw-
rzyszew, są toczące się postępowania 
z wniosku dawnych właścicieli o zwrot 
wywłaszczonych nieruchomości. Nieste-
ty, w tych sprawach WSM nie jest stro-
ną, gdyż spór dotyczy miasta i dawnych 
właścicieli.
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Czas  
na podsumowanie
Z Maciejem Stasiełowiczem, prezesem WSM  
rozmawia Danuta Wernic.


